
ПРОТОКОЛ 

засідання приймальної комісії 

Відокремленого структурного підрозділу «Глухівський агротехнічний 

фаховий коледж Сумського НАУ» 

 

11 березня 2025 року                                  м. Глухів                                        № 3 

 

Присутні:  

ЛИТВИНЕНКО Анатолій Васильович, голова комісії, директор коледжу; 

КЛІНДУХ Михайло Михайлович, заступник голови комісії, заступник 

директора з навчальної роботи; 

КОСЕНКО Вікторія Вікторівна, член комісії, завідувач відділення 

економіки та інформаційних технологій;       

САМОФАЛОВА Світлана Григорівна, член комісії, завідувач заочного 

відділення; 

БЄЛІКОВА Тетяна Миколаївна, член комісії, завідувач відділення 

будівництва; 

ЧАЛИЙ Вячеслав Іванович, член комісії, завідувач відділення 

агроінженерії; 

СУРОВИЦЬКИЙ Микола Миколайович, член комісії, уповноважена 

особа з питань прийняття та розгляду електронних заяв, адміністратор 

ЄДЕБО;  

КОВАЛЕНКО Сергій Васильович, член комісії, інженер з мобілізаційної 

роботи. 

ПОЛЕВИК Анна Вікторівна, член комісії, юрисконсульт; 

КОЛЕСНИК Вячеслав Володимирович, член комісії, голова профспілки 

працівників коледжу; 

ПОДГОРНА Валерія Сергіївна, член комісії, голова центру молодіжної 

політики. 

Відсутні: немає. 

Запрошені:  

голова циклової комісії гуманітарних дисциплін, голова циклової комісії 

природничо-математичних дисциплін, голова циклової комісії викладачів 

іноземної мови. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про розгляд Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  у ВСП 

«Глухівський  агротехнічний  фаховий  коледж СНАУ» у 2025 році. 

2. Про розробку програм вступних випробувань для здобуття вищої освіти у 

ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік. 

3. Ознайомлення з Положенням про приймальну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік. 

4. Ознайомлення з Положенням про апеляційну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік.  



5. Ознайомлення з  Положенням про проведення співбесід при вступі до ВСП 

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» у 2025 році. 

6. Ознайомлення з  Положенням про мотиваційний лист вступника ВСП 

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ». 

7. Про затвердження плану роботи приймальної комісії на 2025 рік. 

 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Кліндуха М.М., заступника голови приймальної комісії, який ознайомив 

членів приймальної комісії з Правилами Прийому для здобуття вищої освіти у 

ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» у 2025 році. Він 

зазначив, що даний документ було розроблено відповідно до Порядку 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в 2025 році, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 10 лютого 2025 року №168, та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року 

№312/43718, зі змінами внесеними згідно наказів Міністерства освіти і науки 

України від 27.02.2025 №386. Кліндух М.М. детально зупинився на всіх 

розділах Правил прийому, ознайомив зі строками прийому заяв та документів, 

конкурсного відбору та зарахування, звернув увагу на умови конкурсного 

відбору, його організацію та проведення, пояснив спеціальні умови участі в 

конкурсному відборі, роз’яснив порядок  формування рейтингових списків та 

особливості коригування списку рекомендованих до зарахування,  правил 

зарахування.  

 

1. УХВАЛИЛИ:  

1. Схвалити Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 

ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» у 2025 році. 

2. Подати їх на розгляд та схвалення педагогічної ради коледжу та 

затвердження Вченої ради СНАУ, щоб у встановлені законодавством строки 

розмістити на сайті коледжу та у ЄДЕБО. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

2. СЛУХАЛИ:  

Литвиненка А.В., голову приймальної комісії, який повідомив про 

необхідність розробки програм вступних випробувань для вступників за 

освітнім ступенем бакалавр на основі НРК5, а саме співбесіди, на основі 

програм НМТ, затверджених МОН.  

 

2. ВИСТУПИЛИ:  

Кліндух М.М., заступник голови приймальної комісії, який зазначив, що 

програми вступних випробувань мають містити перелік питань, структуру 

оцінки, порядок оцінювання та критерії оцінювання. Він зазначив, що 

програми вступних випробувань мають бути затверджені і оприлюднені не 

пізніше ніж через місяць після набрання чинності Порядку прийому на 

навчання до закладів вищої освіти в 2025 році. 



2. УХВАЛИЛИ:  

Викладачам відповідних циклових комісій розробити програми вступних 

випробувань (співбесід) і подати на затвердження голові приймальної комісії 

до 26.03.2025.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

3. СЛУХАЛИ:  

Литвиненка А.В.,  голову приймальної комісії, який зазначив, що на 

підставі Положення про приймальну комісію вищого навчального закладу, 

затвердженого наказом МОН України від 15.10.2015 року № 1585 та Порядку 

прийому на навчання до закладів вищої освіти в 2025 році, Порядку прийому 

на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2025 році  було 

розроблено Положення про приймальну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік. Він детально ознайомив 

членів приймальної комісії з головними аспектами роботи приймальної 

комісії, а також наголосив на недопущенні порушень під час виконання. 

 

3. ВИСТУПИЛИ: 

Кліндух М.М., заступник голови приймальної комісії, який детально 

ознайомив присутніх із особливостями роботи підрозділів приймальної комісії 

під час вступної кампанії 2025 року, їх правами та обов’язками. 

 

3. УХВАЛИЛИ:  

Винести Положення про приймальну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік на розгляд та затвердження 

педагогічної ради. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

4. СЛУХАЛИ:  

Литвиненка А.В., голову приймальної комісії, який ознайомив членів 

приймальної комісії з Положенням про апеляційну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік. 

 

4. ВИСТУПИЛИ:  

Кліндух М.М., заступник голови приймальної комісії, який детально 

зупинився на порядку подання та розгляду апеляцій вступниками  під час 

роботи приймальної комісії у  2025 році. 

 

4. УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити Положення про апеляційну комісію ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік та керуватися у роботі 

приймальної комісії. 

2. Розмістити на офіційному вебсайті порядок подання та розгляду 

апеляцій вступниками.  

Рішення прийнято одноголосно. 



5. СЛУХАЛИ:  

Литвиненка А.В., голову приймальної комісії, який ознайомив членів 

приймальної комісії з Положенням про проведення співбесіди для вступників 

до ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» на 2025 рік. Він 

зазначив, що дане Положення містить порядок оцінювання за результатами 

співбесіди, критерії оцінювання та структуру оцінки. 

 

5. ВИСТУПИЛИ:  

Кліндух М.М., заступник голови приймальної комісії, який детально 

зупинився на процедурі проведення співбесіди, оцінюванні навчальних 

досягнень вступників. 

            

5. УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити Положення про проведення співбесіди для абітурієнтів, що 

вступають ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ» у 2025 

році  та керуватися ним у роботі приймальної комісії. 

2. Розмістити положення офіційному вебсайті.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

6. СЛУХАЛИ:  

Кліндуха М.М., заступника голови приймальної комісії, який ознайомив 

присутніх з Положенням про мотиваційний лист вступника ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж СНАУ». Він детально зупинився на вимогах 

до написання мотиваційних листів та процедурі їх розгляду. 

 

6. ВИСТУПИЛИ: 

Бєлікова Т.М., член приймальної комісії, яка запропонувала затвердити 

даний документ та послуговуватися в роботі. 

 

6. УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити Положення про мотиваційний лист вступника ВСП 

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж СНАУ». 

2. Розмістити положення офіційному вебсайті.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

7. СЛУХАЛИ:  

Кліндуха М.М., заступника голови приймальної комісії, який ознайомив 

присутніх з планом роботи приймальної комісії коледжу на 2025 рік. Він 

детально зупинився на кожному пункті плану, наголосив на обов’язковому 

виконанні всіх пунктів. Заступник голови приймальної комісії звернув увагу 

членів приймальної комісії на їх персональну відповідальність за своєчасне 

проведення заходів, зазначених у плані роботи приймальної комісії на 2025 

рік.  

 

 




